A typo differt spica tenuiore 5—12 cm. longa, spiculis minoribus semper bifloris tautum, glumis 7 mm. longis.

In graminosis et ad sepes circa Aleksinac, ad pedes m. Ktanj, supra Kazuović et ad Preobraženje, in regione collina ad submontanam usque.

### **Aegilops L.**

\**Ae. triuncialis* L. (*Triticum triunciale* GR. ET GODR.) In graminosis siccis regionis collinae ad Vranja, Lebane, Prokuplje et Niš. (Adamov.) ♂

*Ae. triaristata* WILD. (*Triticum triaristatum* GR. ET GODR.) In campestribus et in pascuis siccis Serbiae austro-orientalis, a planicie ad regionem submontanam usque. ♂

*Ae. ovata* L. (*Triticum ovatum* GR. ET GODR.) In arenosis, pascuis siccis planicie et regionis collinae fere totius territorii. ♂

*Ae. cylindrica* Host. (*Ae. caudata* Griseb.) In campestribus, pratis siccis et graminosis regionis collinae et planitie fere totius territorii. ⊙

### Secale L.

*S. montanum* Guss. (*S. strictum* Pr.) In graminosis submontanis et montanis ad pedes m. Stara Planina, Basara, Suva Planina, Motina, Kopaonik et probabiliter alibi. 2

*S. frigile* MARSCH. BIEB. (*S. glaucum* D'URV.) In arena mobili planitie ad Negotin, Kladovo, Usje, Gradište et Ram. •

### Elymus L.

*E. crinitus* SCHREB. (*E. intermedius* MARSCH. BIEB.) In graminosis siccis et in glareosis planitie et regionis collinae Serbiae orientalis et meridionalis. ⊙

*E. europaeus* L. (*Hordeum silvaticum* Huds.) In silvaticis regionis submontanae et montanae fere totius territorii. 2

### Hordeum L.

*H. bulbosum* L. In graminosis regionis submontanae et planitie Serbiae orientalis. 2

*H. secalinum* SCHREB. (*H. pratense* Huds.) In saxosis et in pascuis siccis collinis Serbiae orientalis et meridionalis. 2

*H. maritimum* Wirtz. In ruderatis, ad vias, in campestribus et in desertis planitie et regionis collinae totius territorii. •

Examinavi permulta specimina hujus speciei sed ubique tantum typicum *H. maritimum* reperi potui. An tamen *H. Gussoneanum* PARL. etiam in Serbia provenit, ut a nonnullis auctoribus affirmatur. descernere nequeo.

*H. murinum* L. In ruderatis, ad vias, in campestribus et in graminosis siccis a planicie ad regionem montanam usque totius territorii vulgatissimum. ⊙

### Lolium L.

*L. perenne* L. In graminosis, ruderatis et ad vias totius territorii a planicie ad regionem montanam usque. 2

*L. italicum* A. Br. (*L. multiflorum* LAM.) In arvis et in campestribus ad Niš, Knjaževac et Belgrad, in planicie. 2

*L. remotum* SCHEK. (*L. linicola* SOND., *L. linicolum* A. Br.) In campestribus regionis collinae et planitie ad Zavlaka (distr. podrinj.) ⊙

*L. temulentum* L. Inter segetes regionis collinae et planitie totius territorii. ⊙

Forma *mutica* videtur rarius quam forma *aristata* in Serbia provenire.

### Pholiurus Trin.

*Ph. pannonicus* (KTH.) TRIN. (*Rottbellia pannonica* Host. Lep-

*tarus pannonicus* KTH.) In pascuis et graminosis regionis collinae ud Oblačinska et Bilješka Bara. ⊙

### **Psilurus Trin.**

*P. nardoides* TRIN. (*Nardus aristata* L.) In graminosis siccis saxosis regionis collinae Serbiae orientalis et meridionalis. ⊙

### **Nardus L.**

*N. stricta* L. In pratis subalpinis et alpinis m. Kopaonik, Golija Planina, Željin, Strešer, Besna Kobila, Siva Planina et Stara Planinva.

## **Cyperaceae.**

### **Cyperus L.**

*C. longus* L. In paludosis, aquis stagnantibus, fossis et ad rivulos planitiei ad Brza Palanka, Kladovo, Smederevo. Višnjica et certe alibi. <sup>24</sup>

\*var. *tenellus mihi*. Culmis minus elatis, inflorescentia gracili, tenella, paniore. In pratis humidis ad Trebešinje (distr. vranj. leg. Ničić, Herb. PANČ. N. 468.) in planicie.

*C. badius* DSF. (*C. Preslii* Herb. PANČ. non PARL! — *C. tenuiflorus* Herb. PANČ. nee Guss! — *C. thermalis* PANČ. Herb. N. 454.) In pratis humidis et in paludibus ad thermas Jošanička Banja. <sup>24</sup>

*C. rotundus* L. (*C. olivaris* TARG. — *C. radicosus* SIBTH. Sm.) In arenosis ad Cnprija, in planicie. Specimen unicum quod in Herb. PANČ. objacet caret omnino napulis, ita ut valde dubitandum est an ipsum ad speciem mentionatam pertinere posset. <sup>24</sup>

*C. glomeratus* L. (*C. australis* SCHRAD.) In riviis et in aquis lente fluentibus et stagnantibus planitiei totius territorii. ⊙

*C. glaber* L. (*C. banaticus* KIT. — *C. patulus* KIT.) In paludosis et in arenosis humidis planitiei fere totius territorii. ⊙

*C. fuscus* L. (*C. virens* HOFFN.) In udis, paludosis et in arenosis humidis planitiei fere totius territorii. ⊙

*C. Monti* L. f. In paludosis planitiei ad Loznicu, Karaburma, Višnjica, Smederevo, Tekija, Kladovo et inter Sip et Dževrin. <sup>24</sup>

*C. flarescens* L. Ad ripas et in arenosis humidis planitiei et regionis submontanae fere totius territorii. ⊙

*C. pannonicus* JACQ. In arenosis humidis regionis collinae et planitiei ad Vitanovac et Slatina. ⊙

### **Schoenus L.**

*S. ferrugineus* L. In udis et in paludosis nec non in pratis humidis regionis montanae et praecalpinae m. Kopaonik, Golija, Željin, Tara, Zlatibor, Vlasina, Besna Kobila et Stara Planina. <sup>24</sup>

### **Heleocharis R. Br.**

*H. acicularis* (L.) R. BR. (*Scirpus acicularis* L. — *Isolepis acicularis* SCHL.) In fossis, aquis uliginosisque planitiei praecipue Serbiae borealis. ⊙

*H. uniglumis* (LNK.) SCHLT. (*Scirpus uniglumis* LNK. — *H. affinis* C. A. M.) In uliginosis et in fossis planitiei et regionis submontanae ad Zaovine et Ciganlija prope Belgrad. 24

*H. palustris* (L.) R. BR. (*Scirpus palustris* L.) In paludosis et in pratis humidis totius territorii frequentissima, ad regionem montanam usque. 24

\*var. *majuscula* ADAMOV. in Allg. bot. Zeitschr. 1896 N. 8. Planta valida, robusta, gigantea, culmis 80—120 cm. altis, 3—6 mm. (diamet.) latis, spica 20—30×6—10 mm. In uliginosis et ad fossas planitiei ad Vranja.

### Scirpus L.

*S. silvaticus* L. In rivularibus silvaticis et in uliginosis regionis montanae et praecalpinae totius territorii. 24

*S. radicans* SCHRK. In paludosis et in uidis praesertim regionis montanae et submontanae. Ad Ribnica, Semeteš et certe alibi. 24

*S. maritimus* L. (*S. compactus* KROCK.) In aquis stagnantibus in paludosis et in uliginosis planitiei ad regionem montanam usque per totum territorium. 24

*S. lacustris* L. In paludibus et in aquis a planitie ad regionem montanam usque per totum territorium. 24

*S. Tabernaemontani* GM. (*S. glaucus* SM.) In paludosis et in uliginosis planitiei Serbiae borealis et borealis-orientalis. Ad Karaburma, Višnjica, Negotin. 24

*S. triquetus* L. In uidis et in paludosis planitiei Serbiae septentrionalis. Ad Višnjica, Grocka, Smederevo et certe alibi. 24

*S. mucronatus* L. (*S. glomeratus* Scop.) In uliginosis et in paludosis apud Grabovačka et Kriva Bara 24

*S. caespitosus* L. In paludosis regionis montanae et praecalpinae m. Stara planina (ADAMOV.) 24

*S. pauciflorus* LIGHT. (*S. Baeothryon* EHRH.) In paludosis regionis submontanae et montanae (raro etiam in planitie). 24

*S. parvulus* ROEM. SCH. (*S. nanus* SPR.) In uliginosis planitiei apud Jasika (distr. Jagodin.) 24

*S. Michelianus* L. (*Dichostylis Micheliana* NEES., *Fimbristylis Micheliana* RCH.) In arenosis humidis et in paludosis regionis collinae et planitiei fere per totum territorium. 24

*S. Holoschoenus* L. (*Holoschoenus vulgaris* LNK.) In paludosis et in uliginosis planitiei et regionis submontanae totius territorii. 24

*S. setaceus* L. (*Isolepis setacea* R. BR.) In arenosis humidis et in paludosis planitiei praecipue Serbiae septentrionalis. 24

*S. supinus* L. (*Isolepis supina* R. BR.) In paludosis et in arenosis humidis planitiei fere totius territorii. 24

### Blysmus Panz.

*B. compressus* (PERS.) PANZ. (*Scirpus compressus* PERS. — *Sc. Curicis* RETZ.) In pascuis humidis et in uidis regionis collinae et

planitiei ad praecalpinam usque. In m. Kopaonik, Golija, Čemerno, Stolovi, in ditione Zlatibor, Zaovine, Vlasina, in m. Stara Planina. 2

### Eriophorum L.

\**E. vaginatum* L. In spongiosis et turfosis regionis praecalpineae et subalpineae m. Stara Planina. (ADAMOV.) 2

*E. latifolium* HPE. (*E. polystachyum* L. var. z.) In pratis uliginosis regionis montanae et praecalpineae per totum territorium. 2

*E. angustifolium* RTH. (*E. polystachium* L. var. z.) In pratis paludosis et in spongiosis regionis montanae et praecalpineae (raro etiam in submontanis). 2

\**E. gracile* KOCH. (*E. triquetrum* HPE.) In turfosis et spongiosis montanis et praecalpinis lacus Vlasina et in ditione Poljanica. (ADAMOV.)

### Fimbristylis Vahl.

*F. dichotoma* VAHL. (*F. pallidescens* NEES.) In arenosis humidis ad Vlasotinci Lebani et Leskovac (leg. G. Ilić) et alibi in oryzetis (?) Serbiae meridionalis (teste Jurišić. Prosv. Glasn. 1901. fasc. 7.). 2

### Carex L.

*C. Pseudocyperus* L. In turfosis planitiei ad Negotiu, in paludosis submontanis ad Blaca et Semeteš. 2

*C. riparia* L. In aquis stagnantibus et in paludibus planitiei ad Makiš, Palanka Tekija, Kladovo et certe alibi. 2

*C. paludosa* GOOD. (*C. acuta* CURT. non L. —, *C. acutiformis* EHRH.) In paludosis planitiei et regionis submontanae ad Jagnjilo, Zlot, Bare, Tekija 2

var. *Kochiana* DC. In udis ad Karaburma.

*C. nutans* HOST. In paludosis in stagnis et in udis planitiei ad Negotin, Kladovo, Niš, Makiš, Kusjak, Požarevac, Jagodina et alibi. 2

*C. resicaria* L. In udis et uliginosis planitiei et regionis submontanae. Ad Kusjak, Vranja, Makiš, Zlot, Negotin et alibi. 2

*C. ampullacea* GOOD. (*C. vesicaria* Huds! *C. obtusangula* EHRH.) In pratis humidis regionis submontanae et montanae m. Kopaonik, Stara Planina et ditionis Zlatibor.

\**forma: robustior mihi.* Culmis elatioribus crassioribus, foliis longioribus et latioribus, utriculis majoribus. In pratis humidis et in turfosis lacus Vlasina.

*C. filiformis* L. (*C. lasiocarpa* EHRIL.) In paludosis et in pratis humidis praecipue regionis submontanae et montanae (etiam in lacu Vlasina). 2

*C. hirta* L. (*C. hirtaeformis* PERS.) In graminosis siecis, in lapidosis et ad vias a planicie ad regionem montanam usque tofius territorii. 2

*C. pendula* Huds. (*C. marima* SCOP.) In paludosis, in aquis stagnantibus et lente fluentibus a planicie ad regionem submontanam usque. Ad Topola, Kragujevac, Makiš, secus flumen Rzav et alibi. 2

*C. silvatica* Huds. (*C. drymeja* EHRH.) In paludosis silvaticis regionis submontanae et montanae. 2